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ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемая Ирина Станиславовна!

12 сентября 2020 г. вступило в силу распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 12 сентября 2020 г. № 2339-р, которым утверждено 

распределение по субъектам Российской Федерации средств федерального 

бюджета на 2020 г., предусмотренных Минстрою России на осуществление в 

рамках реализации ведомственной целевой программы "Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации" социальных выплат для 

приобретения жилых помещений гражданами, выезжающими из населенных 

пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 



закрывающихся в соответствии с решениями органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации по согласованию с Правительством 

Российской Федерации, принятыми до 1 января 2012 г.

Согласно указанному распоряжению Правительства Российской 

Федерации Магаданской области выделено 40808,9 тыс. руб. для выдачи 18 

государственных жилищных сертификатов.

В соответствии с пунктом 2 приказа Минстроя России от 21 сентября 

2020 г. № 532/пр "О выпуске в IV квартале 2020 года государственных 

жилищных сертификатов для их выдачи гражданам, выезжающим из 

населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, закрывающихся в соответствии с решениями органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации по согласованию с 

Правительством Российской Федерации, принятыми до 1 января 2012 г." 

федеральному казенному учреждению "Объединенная дирекция по реализации 

федеральных инвестиционных программ" Минстроя России приказано 

направить в соответствующие органы исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации перечни серий и номеров государственных жилищных 

сертификатов, используемых ими для выдачи гражданам в соответствии с 

данным приказом.

Учитывая изложенное, в соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального 

закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ "О статусе сенатора Российской Федерации и 

статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации" прошу Вас представить информацию о выдаче указанных 

государственных жилищных сертификатов жителям Магаданской области.

Ответ прошу направить в мой адрес в электронном виде (e-mail: 

bondar@duma.gov.ru).
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